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An den Stadtbezirksrat Ricklingen (zur Kenntnis)
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6.2.1.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Wennigser- und Gehrdener Straße – wie ist der Zeitplan?

Sitzung des Stadtbezirksrates Ricklingen am 03.12.2020

TOP 6.2.1.

Die Anwohner*innen der Wennigser- und Gehrdener Straße leiden seit Jahren unter Straßenbaumaßnahmen. Derzeit sind noch die Bereiche Wennigser Straße ab Kreuzung Gehrdener Straße Richtung Rohrskamp und Gehrdener Straße ab Ronnenberger Straße bis Springer Straße betroffen.

Wir fragen die Verwaltung:

1.    Wie ist der Planungsstand für die Fertigstellung der Wennigser Straße und der
Gehrdener Straße?
2.    Können die Bauwagen entfernt oder so platziert werden, dass sie nicht sichtbehindernd
sind?
3.    Im Baustellenbereich und in der Nähe der Bauwagen wird zunehmend Müll entsorgt.
Wer ist für die Beseitigung zuständig?

Antwort:

Zu Frage 1.)
Die Fertigstellung der Wennigser Straße erfolgt vorbehaltlich der Witterung bis Ende diesen Jahres. Der Ausbau der Gehrdener Straße beginnt voraussichtlich im 1. Quartal 2021. Die Bauzeit beträgt vorbehaltlich der Witterung ca. 5 Monate.

Zu Frage 2.)
Die Lage der Baustellen- und Materialcontainer sowie die Lagerfläche sind aufgrund der Platzverhältnisse in dem gesamten Quartier nur an der aktuellen Stelle möglich.

Zu Frage 3.)
Bei einer Prüfung der Örtlichkeit wurde kein Müll angetroffen. Jeglicher im Bereich der Baustelleneinrichtungsfläche befindliche Müll wird durch die Baufirma entsorgt.

66.33
Hannover / 13.11.2020

